canonum ; ct Capilula Isaac episcopi Liugonen-

sis, qua? similiter excerpta sunt extrlbus postremis

Capitulariuin libris a Benedicto levita collectis,

canones Isaac vocantur in Chronico S. Benigni

Divionensis : « Composuit », inquit auctor ejus-

dem Chronici, « et librum, qui dicitur Canones

Isaac, eo quod ex libris canonum utiliora quaeque

ehgendo in unum volumen coarctaverit ».

2. In ea illustre testimonium Capitularium

reg. Franc. — Duravit usus Capilularium rega-

lium, inqiiit idem Baluzius num. 35, per aliquot

saecula, nimirum usque ad Gratiani tcm|)ora; imo

etiam, ut videtur, usque ad regnum Philippi IV
cognomento Pulchri Francorum regis. Neque in

regno tantum Francorum valebant, sed in Germa-

nia quoque et in Itaha. Ac de Germanis quidem

lidem faciunt plurima veteris x\\ monumenta,

prajcipue vero decretum Ottonis Magni Germania3

regis datum apud Franconofurt anno dcdlii , in

quo Capitularium prwcedentium regum institu-

tis coram positis statutum est, ne oppressio virgi-

num aut viduarum vel raptus ab ullis hominibus

fiat, ut videre est in prima Appendice Religionis

cap. 53. Apud Ilalosdiutius observata fuisse, qnam
apud Germanos niulfa probant, sed imprimis Col-

lectio canonum ac decretorum a Gratiano compo-

sita, in qua persaepe referuntur Constitutiones ex

,

Capitularibus regum Francorum descriptae. Marca

lib. 5 Ilistor. Bearn. cap. 2, § 7 observavit, Capitu-

larium usum ad Francos interruptum fuisse sub

initia tertiae regum familia;; quoniam mutatio re-

rum publicarum, et regia^ auctoritatis imminutio,

qute tuuc evenere, necessario post se traxerunt le-

gum receplarum abrogalionem
,

qua; non aliis

fundamenhs niti possunt, quain columnis, quibus

regia dignitas suslinetur. Bellorum eniin Normanni-

corum et civilium occasione factum est, utducum,

comitum, et marchionum praifecturae, quae in ar-

bitrio regis antea erant, propriie ciijusque fierent

ct ha}reditaria3. Hinc inlroducta varia jura muni-

cipaha, ne quid ex veteri superesset, (|uod novis

l)ossessoribus officere posset. De Gapitularibus reg.

Franc. plura in doctissima Praefatione laudata habet

Baluzius.
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1. Anastasius 111 papaqtd Ecclesiam Ticinen-

sem privilegiis ornat. — Aniuis Rcdcm^itoris non-

gentesimus (locimus, Indiclione dccima tertia in-

clioatus sequitur, quo defunctus est Sergius papa :

quem liaud diutiussupervixisse, qumdicendaerunt

de Joanne decimo, manifeste demonslrant. Sicque

ipsum Sergium non septennio (ut produnt non-